
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.03.2022    г. Минусинск    № 143 – п 

 

 

Об объявлении конкурса субъектов малого и (или) среднего 

предпринимательства. 

 

 

В соответствии с муниципальной программой Минусинского района 

«Развитие малого и среднего предпринимательства и инвестиционной 

деятельности», утвержденной постановлением администрации Минусинского 

района от 25.10.2013 № 857-п, Порядком предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 

возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, 

утвержденным постановление администрации Минусинского района от 

10.02.2022 №83-п, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского 

района Красноярского края, Постановляю: 

1. Объявить конкурс субъектов малого и среднего предпринимательства 

с 01.03.2022 по 31.03.2022 на возмещение части затрат, связанных с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в 

том числе: 

подключение к инженерной инфраструктуре, текущий ремонт 

помещения; 

приобретение оборудования, мебели и оргтехники; 

уплата первоначального (авансового) лизингового взноса и (или) 

очередных лизинговых платежей по заключенным договорам лизинга 

(сублизинга) оборудования; 

уплата процентов по кредитам на приобретение оборудования; 

сертификация (декларирование) продукции (продовольственного сырья, 

товаров, работ, услуг), лицензирование деятельности; 

проведение мероприятий по профилактике новой коронавирусной 

инфекции (включая приобретение рециркуляторов воздуха), приобретение 

средств индивидуальной защиты и дезинфицирующих (антисептических) 

средств; 

на возмещение затрат на выплату по передаче прав на франшизу 

(паушальный взнос). 



 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике - руководителя финансового управления О.А. 

Бутенко. 

3. Извещение о проведении конкурса разместить в газете «Власть 

труда», на официальном сайте администрации Минусинского района в сети 

Интернет www.amr24.ru в разделе «Экономика и бизнес», подраздел «Малое и 

среднее предпринимательство» и на официальных страницах в социальных 

сетях. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Врип главы   А.В. Пересунько 

 

 
 

http://www.amr24.ru/

